132 tando, e annullando ogni altro testamento da me 
fatto, e rogato da. qualsivoglia Notaro, e principal­
mente il Testamento rogato per gl'atti del Signor Fran­
cesco Iozzarelli N otaro publico etiam ad pias causas 

133 ec. Et questo presente voglio, che vaglia, e sia prefe-
134 rito à tutti gl'aJ.tri, non solamente in questo, mà in 

ogni altro miglior modo di ragione ec. Dado al N otaro 
135 rogato di questa mia volontà, facoltà opportuna subito 

seguita la. mia morte, questo anche senza Decreto, 
e Auttorità di Giudice, e senza altre solennità, d'aprire 

136 ec. e di queste una o più copie farne si come, e quando 
sarà richiesto non solamente in questo, ma in ogni 
altro meglior modo di ragione ec. 

Io Giov. Battista Brunelli figlio della bo:mem: del Sig. 
137 Mare' .Antonio lego, dispongo, proibisco, testo, e no­

mino mia herede universale la sudetta illustrissima 
138 Communitài di Tivoli mia Patria come sopra, e con 

li sudetti pesi mano propria. 
Et quia Ego Franciscus Iozzarellus Tiburtinus publicus 

139 Dei gratia, et authoritate Apostolica N otarius ac de 
prredictis rogatus prresens instrumentum publicavi re­
quisitus sa.Iva etc. et in fidem etc. 

140 Locus * signi dicti Notarij. 

1!Jt quia ego Bemaràir1lu8 Ron.cettus I. V.D. Tiburtinus, et 
I'Uàef» Oollegiatus aà prreàicta omnia una cum prrefat<> 
N otario interfui, in fiàem subsoripsi. 
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PRIMO CODICILLO. 
IN. NOMINE DOMINI .AMEN. 

PRmsenti publico Instrumento cunctis ubique pa­
teat evidenter, et notum sit, quod anno à Nativi­

ta1ie Domini Nostri lesu Ohristi millesimo sexcentesimo 
septuagesimo septimo Indictione decima quinta, die 

1 verò decima Mensis Ianuarij, Pontiflcatus autem Sanctis­
simi in Christo Patria, et Domini Nostri Domini Inno­
centij divina providentia Papm Undecimi Anno eius 
primo. In prmsentia perillustris, et admodum. Excel-

2 lentis Domini Iosephi Meliorij de Tibure Iuris Utriusque 
Doctoris, ac · lliustrissimm Civitatis Tiburis Iudiois Col-

3 legiati, meique Francisei lozzarelli eiusdem Civitatis 
Tiburis publici Notarij; testiumque infrascriptorum etc. 
Prmsens, et personeJiter constitutus Perillustris Do­
minus Ioannes Baptista Brunellus filius bo: mein: 

4 Marci Antonij de Tibure, qui asseruit alias suum ulti­
mum condidisse testamentum, quod de Iure Civili 
dicitur sine scriptis, . sed clausnm, . in quo hmredem 
instituisse, legata feoisse, et alla disposuisse prout in 
eodem testamento rogato ex actia mei etc. ac etiam 
post dictum testamentum fecisse codioillum rogatum ex 

5 actis Domini Iuliani Felicis publiei Tiburis Notarij, seu 
etc. et quia voluntas hominum est ambulatoria, et vo­
lubis usque ad mortem ; Ideò post factum dictum te­
stamentum,. et codioillum, in infrascriptis . mutata vo­
luntate, volens modo supradictum codicillum per ip­
snm, ut supra factum sub rogitu dicti Domini .Iuliani 
Frelicis revocare, prout annullavit, abolevit, et cas­
savit, ac annullat, abolet, cassat, et revocat, a.e prò 
revocato, a.boleto, annullato, et casso tamquam num­
quam dictus Codioillus factus fuisse haberi voluit, et 
vult, etiam si . in dicto Codicillo, ut supra facto per acta 
Domini Iuliani Frelieis disposuisser favore cuiusuis per-

6 sonm etiam pim, et ad pias causas, quia sic etc. Item 
declaravit in dicto testamento reliquisse Domino Cle-

7 menti Fiorentino usumfructum nonnullorum eius bo­
nornm stabilium cùm nonnullis oneribus ad favorem 
mustris Dominm ~rsilim relictm bo: mem: Melchior­
ris Brunelli eius fra.tris, ideo supradictum ClementeD;l. à 

8 dictis oneribus, à quibus in dictis legatis ad eius favo­
rem in dicto Testamento per me etc .. rogato factis fnit 
gravatus liberavit, et liberat, ac voluit, et mandavit, 
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9 quod dictus Olemens gaudere, et usufructuw;e valeat 
et debeat bona stabilia · prmfata eius vita naturali du­
rante boere, et sine aliqmons onenous, in qmous ipse 

10 codicillator illum gravavit, tamquam à principio di­
ctum usumf:ro.ctum bonornm prrefatornm reliquisset 

11 dicto Olemènti sine aliquo onere favore dictre Domi­
nm &rsilim, quia sic etc. Item revocavit, et revocat 
omnia, et singul alla legata, qum in dicto Testamento 
reperiuntur fuisse facta ad favorem ipsius Domine ~r­
silim, et prò revocatis, et casis haberi voluit, te vult, 

12 tamquam nullum legatum factum fuisser ad favorem 
dictre Domine ~rsilim, neqme fila in dicto testamento 
umquam nominata fuisset, quia sic etc. Item iure legati, 

13 et alias omni etc. reliquit ipsi Domino Olementi Fio­
rentino habitationem, et usumfrnctum totius domus 

14 ipsius Domini Ioannis Baptistre, in qua ad prmsens 
inhabitat, et in dicto . Testamento descripta, nec non 
usumfructum, et usuarium omnium, et singulorii mo­
bilium, massaritiarum, suppellectilium, blancariarum, 
et appannamentorum, qme tempore mortis ipsius Do-

15 mini Ioannis Baptistre reperientur in dieta eius domo 
eius vita naturali durante, quo Clemente vita suncto 
in bonis · stabilibus succedere voluit hmredes, et legata­
rios in dicto testamento institutos, et nominatos ; quò 

16 verò ad mobilia, massaritias, et alfa prmsata succedere 
pa.riter voluit nominatos in dicto testameto, nempè in 

17 illis mobilibus, massaritijs, supellectilibus, blancarijs, 
et appannamentis prmsatis, qum reperientur tempora 
mortis ipsius Olementis, et illa, qum non reperientur 

18 iure . legati reliquit ipsi Olementi Fiorentino. Item pa-
19 riter Iure legati reliquit ipsi Olementi asellum, et equii.-
20 quatenus dictus Ioannes Baptista dictum asellum, et 

equum haberet, et totum granum, bladas, fenum, ca­
seum, carnem salitam, acetum.7 acquatum, ligna, sal exi­
stentia tempore mortis ipsius Domini Ioannis Baptiste 
in dieta eius Domo, nee non oleum unius vettinm, et 

21 vinum unius dolii ad electionem ipsius Clementis, ac 
etiam vinum dolii, quod tunc erit prò uso, et servitio 
ipsius Domini Ioannis Baptistre, ac ipsius D. Ioannis 
Baptistre potione, ac etiam iure legati reliquit dicto 

22 Domino Clementi omnia, et singula bona, et ree, ar­
gentum, aurom, monetatum, et non monetatum, qum 
erunt, et reperientur tempore mortis ipsius Domini 

28 Ioannis Baptistre in capsa. ipsius Clementis, prò cuius 
capsm iustificatione stare, et credi voluit, et ma.ndavit 
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eimplici dicto, et assertioni ipsius Olementis, cum. iura:. 
24 mento factm. Item ordinavit, qnod hmredes dicti Do­

mini Ioannis Baptistm, et alij nominati in dicto testa­
mento teneantur, et obligati sint accipere stabilia, de 
qnibus reliqnit ususfructus ipsi Clementi eodem· mo­
do, quo reperientur tempore mortis ipsius Olementis; 

25 etiamsi essent ab ipso Clemente, et eius culpa, ac mala 
cultura valde deteriorata, cui Clementi tali casu dete-

26 riorationem prmsatam iure legati reliqnit, eum.demque 
Olementem liberavit, et liberat ab omni obligatione, et 

27 fideiussione de bene utendo, fruendo, gaudendo, et 
usnfrnctuando dieta bona, tam stabilia,, qnàm mobilia 
et alla prmfata, qnia sic etc. Item iure legati reliqni 

28 Francisco quondam Marci Antonij eius famulo acuta 
quindecim eolvenda ab hmredibus ipsius testatoris in­
stitutis in dicto testamento post mortem ipsiue Domi-

29 ni Ioannie Baptistm, et quod plus etc. Item pariter iure 
legati reliqnit Marim filim q. Laurentij Cardoni, ac 
Dominicm Renzettm acuta viginti quinqne monetm 
solvenda pariter ab hmredibue ipsiue Domini Ioannis 
Baptistm tempore nuptiarii, seù ad religionem ingreseus 
ipsius Marim, et quod plus etc. Item mandavit, et ordi-

30 navit, quod Misem, in qnibus heredee in dicto testame­
to nominati fnerunt gravati ad celebrari faciendum. 
in Ecclesia Sancti Laurentij Tiburis celebrari debeant 
à, Dominis Canonicis, et Beneficiatis dictm Ecclesim 
Sancti Laurentij, ac etiam à, Dominis Canonicis de 

31 Collegiata Sancti Petri, quatenue elemmosinm unius 
iulij pro qualibet missa, enpradicti Domini Canonici, 
Beneficiati, et alij Canonici de Collegiata acqnieecant,: 
et sint contenti, quatenus ver0 non acqniescant, et prm-

32 tendant maiore elemmosinam unine iulij prò· quali.:. 
bet missa, tali casu dictis Dominis hmredibue liceat illae 
celebrari facere in alijs Ecclesije, ·et ab alijs Sacerdoti-

33 bue ipsie bene vieis, et placitie, qnia sic etc. In reliquo 
in omnibus, et per omnia supradictum. testamentum. 
ultimo loco ut supra per me etc. rogatum., et eignanter' 

34 legata facta ad favorem Domini Clementis in diòto te-
stamento ratificavit, approbavit, et confirmavit, ac 
ratiftcat, approbat, et confirmat ; quod valere volnit 

35 iure testamenti nuncupativi Bine scriptis, et si tali iure 
non valeret, valere volnit iure codicillornm, et dona­
tionis causa mortis, et cniuscum.qne alterius swe ulti­
mm voluntatis, et alias omni etc. super qnibus etc. 

36 Actum Tibure in contrata Sancti Pauli in domo ip-
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sius Domini Ioannis Baptistre, Ibidem prmsentibus 
37 etc. Dominico Magistri Alò fllio Andrem, Matthmo 

quondam. Francisci Capiti, loanne quondam Antonij 
38 Siluij, Rev. Domino Canonico Luca Vero quondam 

Inliani, ac Marco quondam. Petri Domitij de Cicigliano 
testibus ad prmfata etc. 

39 Et quia Ego Franciscus Iozzarellus Tiburtinus publicus 
Dei gra,tia, et auctoritate Apostolica N otarius, et de 
prmdictis rogatus, ideo presene instrnmentum publi­
cavi requisitus salva etc. et in fidem etc. 

Locus t eigni dicti N otarij 

4:0 Interfui Ego Ioannes Ioseph Meliorius I. V. D. · 
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SECONDO CODICILLO 

IN NOMINE DOMINI AMEN 

PRmsenti pub1ico instrumento eunctis ubique pateat 
evidenter, et notum. sit, quod anno à N ativitate 

41 Domini Nostri Iesu Christi millesimo sexcentesimo 
octuagesimo indictione tertia, die vero Vigesima octava 
mensis Febrnarij, Pontificatus autem Sanctissimi in 
·Christo Patria, et Domini Nostri Domini Innocentij 
Divina Providentia Papm Undecimi anno eius Quarto. 

42 In prmsentia Perlliustris, et admodum Excellentis Do­
mini Bernardini Roncetti de Tibure Iuris utriusque 
Doctoris, ac lliustrissimm Civitatis Tiburis Iudicis Col­
legiati, meique Francisci Iozzarelli eiusdem Civitatis· 

43 Tiburis publici Notarij, testiumque in:frascriptor1i etc. 
Pnesens, et personaliter constitutus Perlliustris Do-

44 minus Ioannes Baptista Brunellus filius bo.me. Marci 
.Antonij de Tibure, qui asseruit aliàs suum ultimum 
condidisse testamentum, quod de iure civili dicitur 
Bine scriptis, sed clausum, in quo hmredem instituisse, 
legata fecisse, et alla disposuisse, prout in prrefato te­
stamento sub rogitu mei etc. ut asseritur confecto, ac 
etiam post dictum. testamentum, et sub die decima 
mensis Februarij 167'1. seu etc. fecisse codlcillum pari­
ter, ut asseritur, per me etc. rogatum, et quia mens hu­
ma.na non est permanens, sed volubilis, et varia.bilie 
usque ad ultimum vitm extremii, ideo quibus sequutis, 
in infrascriptis mutata voluntate per hanc particula.-

45 rem dispositionem iure legati reliquit Domino Clementi 
Fiorentino quondam Antonij de· Tibure usumfructum. 
duorum ipsius Domini Ioannis Baptistm petiorii. pra­
torii positorii in Territorio Tiburis in loco nuncupato 
le Prata, nempe unii apud bona Dominorii de Roncettis, 
bona Dominorum de Rosolinis salvia alijs etc. si qui 
etc. aliud confinane cum bonis Domini Ioannis Anto­
nij de Omsaribus, bonis Domini Ioannis Dominici Pa­
stiere, bonis Ven. Seminarij Olericorum Tiburis salvia 
aJijs etc. si qui etc. durante tamen vita naturali ipsius 
Olementis, quo defuncto dictus U81l8fro.ctus reconsoli­
detur cum proprietate, et revertatur, ac perveniat ad 
hmredes in dicto testamento nominatos, quia sic de re-

46 bus suis fa.cere, et disponere placuit, et placet. Item 
simili iure legati reliquit eidem Clementi Fiorentino 
fatum per ipsum Dominum Ioa.nnem Baptistam ad 
bladas in eius terreno sito in Territorio Tiburis in loco 
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4 7 dicto Pia vola, ac etiam omnia, et singula ligna, et ligna.­
mina eius silvm loco dicto Piavola conftnantis cum bo­
nis lliustrissimm Communitatis Tiburis, bonis Domi­
norum de Cocanarij, via publica, salvia alijs etc. si qui 

48 etc. ac etiam omnes, et singulaa responsiones cmsarum 
à diversis personis factarum, et fatarum in eius bonis, 
et terrenis sitis in Territorio Tiburis tam ut supra in 
loco dicto Piavola, quàm Cocerino, quia sic de rebus 

49 fuis facere, et disponere placuit, et placet. Item simili 
iure legati reliquit Francisco Gallo de Tibure totum id 
quod debetur ab eodem Francisco prò sua rata parte, 
et portione lignorum, et aliorum eius silvm ab ipso Do­
mino Ioanne Baptista, ut aaseritur venditm ipsi Franci­
sco, et alijs personis, quia sic de rebus suis facere, et 

50 disponere placuit. Item declaravit ipsum Dominum 
Ioannem Baptistam fuisse satisfactum à Iacobo Mat­
thia, et Antonio Longho de prmtio lignorum eius silvm 
illis venditis prò servitio calcarire ab eia factm, et de 
dieta satisfactione asseruit fecisse receputam, et. quietan­
tiam. Ideo quatenus dieta receputa non inveniatur 
denuo dictos Iacobum Matthiam, et Antonium Lon­
ghum absentes nobis etc. prmsentibus etc. quietavit etc. 
per pactum etc. et mandavit occasione prmfata ipsos 
Iacobum Matthiam, _et Antonium Longum, et suos etc. 
amplius non molestare etc. seu molestari etc. In reliquo 

51 in omriibus, et per omnia supradictum testamentum, et 
codicillum, ut supra per me etc. rogatum ratificavit,